



Organisation for erhvervslivet

2. november 2009

InM

Jette Lou
Danskuddannelsesenheden
Integrationsministeriet

Høring over forslag til lov om ændring af danskuddannelsesloven

DI takker for muligheden for at afgive bemærkninger til ovennævnte udkast til lovforslag.

DI hæfter sig ved, at lovforslaget ventes efterfulgt af andre forslag, som adresserer en række af de anbefalinger, der blev rejst i rapporten fra regeringens arbejdsgruppe om danskuddannelsen.

DI ønsker derfor fortsat at pege på, at det er væsentligt at sikre et fleksibelt danskuddannelsestilbud, som løfter den enkelte til et niveau, der gør det muligt at fungere på en arbejdsplads og i samfundet i øvrigt. DI ser således frem til, at der arbejdes videre med tankerne om at indføre en klippekortmodel eller andre modeller, som kan medvirke til at sikre, at danskuddannelse og beskæftigelse kan kombineres på en måde, som sikrer den enkelte tilstrækkelige dansksproglige forudsætninger til at kunne klare sig i det danske samfund.

DI finder det positivt, at der etableres tilbud om intro-dansk, som skal gøre det muligt hurtigt at opnå danskkompetencer for nye arbejdstagere, som er i beskæftigelse. DI finder det dog ligeledes væsentligt, at der ligeledes gives hurtig adgang til de øvrige danskuddannelser, idet der ellers er risiko for, at medfølgende ægtefæller finder det vanskeligt at falde til i Danmark med konsekvens for mulighederne for at fastholde de udenlandske medarbejdere. Det er således fortsat vigtigt, at udstedelsen af personnumre sker hurtigt og enkelt.

DI ser det som vigtigt, at tilbuddet om intro-dansk samt de øvrige muligheder for danskuddannelse skal gøres synligt for målgruppen - både i forbindelse med deres ankomst til Danmark, men også når et eventuelt intro-dansk-forløbet afsluttes.

DI anerkender, at det for kommunerne har været vanskeligt at styre udbuddet af danskuddannelse. DI finder det dog væsentligt, at de foreslåede godkendelsesprocedurer ikke må blive en hindring for at sikre et fleksibelt danskuddannelsestilbud, herunder i form af gennemførelse på virksomhederne. Ligesom friheden til at vælge

leverandør for den enkelte er et element i at sikre et kvalificeret udbud. Godkendelsesprocedurerne må således ikke forringe kvaliteten af de tilbud, som gives.

Med venlig hilsen

Inge Steen Mikkelsen
Uddannelseskonsulent